
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 24 декабря 2021 г. № 104-6 

 
О повышении размеров должностных окладов работников  

органов управления государственными внебюджетными фондами 

 Донецкой Народной Республики 

 
В целях повышения оплаты труда работников органов управления 

государственными внебюджетными фондами Донецкой Народной Республики, 

руководствуясь частью 3 статьи 30 Конституции Донецкой Народной 

Республики, частью 2 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики  

от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной 

Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Повысить действующие должностные оклады работников органов 

управления государственными внебюджетными фондами Донецкой Народной 

Республики и работников территориальных подразделений (органов, 

отделений, управлений), подведомственных учреждений и организаций органов 

управления государственными внебюджетными фондами Донецкой Народной 

Республики, утвержденные Постановлением Правительства Донецкой 

Народной Республики от 17 июля 2020 г. № 34-3 «О денежном содержании 

работников органов управления государственными внебюджетными фондами 

Донецкой Народной Республики», с 01 января 2022 года на 18%. 

 

2. Установить, что при повышении размера действующих должностных 

окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону 

увеличения. 

 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2022 года. 

 
Председатель Правительства А.Е. Ананченко  


